
 

 

ПЛАН НА НАЧИНОТ/НАЧИНИТЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ  

ЗА АКАДЕМСКАТА 2020/2021 ГОДИНА 

 (ПО ПРЕДМЕТНА ПРОГРАМА) 

 
Единица: Технолошко – технички факултет Велес 

Назив на студиската програма: Прехрамбена технологија и биотехнологија 

Циклус на студии: Прв циклус 

 

 

Прв семестар 

Код Предметна програма Име и презиме 
Фонд на 

часови 

ЕКТС 

Начин на 

реализација 

на предавања 

Начин на 

реализација 

на вежби 

ТТФ-
ПБ101 

Математика 1 
Вонр.проф.д-р Весна Knights 3+3 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

ТТФ-
ПБ102 

Општа хемија 
Ред.проф.д-р Горица Павловска 3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Kомбинирано 

ТТФ-
ПБ104 

Компјутери и апликативен софтвер 
Вонр.проф.д-р Сашко Мартиновски 2+2 

(120 часа) 

4 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

ТТФ-
ПБ105 

Англиски јазик 1 
Надворешен проф. Лилјана Марковска 3+1 

(120 часа) 

4 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 



 

 

ТТФ-
ПБ106 

Биологија 
Доц.д-р Татјана Блажевска 

Насл.доц.д-р Марија Менкиноска 

3+2 

(150 часа) 

5 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

ТТФ-
ПБ103 

Вовед во прехрамбена технологија и 
биотехнологија Доц.д-р Везирка Јанкулоска 3+1 

(150 часа) 

5 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

ТТФ-
ПБ107 

Суровини во прехрамбена индустрија 
Вонр.проф.д-р Татјана Калевска 

Вонр.проф.д-р Даниела Николовска 

Неделкоска  

3+2 

(150 часа) 

5 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

 

Трет семестар 

ТТФ-
ПБ201 

Технолошки операции 1 
Ред.проф.д-р Анка Трајковска 

Петкоска 

3+3 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-

лине/комбини

рано 

Google meet 

Google 

classroom 

Физичко 

присуство (10-

15% од вкупен 

број на часови) 

ТТФ-
ПБ202 

Прехрамбена микробиологија 
Доц.д-р Татјана Блажевска 

 

3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 



 

 

ТТФ-
ПБ203 

Биохемија 
Ред.проф.д-р Валентина Павлова 3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

ТТФ-
ПБ204 

Инструментални и аналитички 
методи во исхраната Ред.проф.д-р Горица Павловска 3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

 Google meet

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 
ТТФ-
ПБ205
А 

Храна и култура 
Вонр.проф.д-р Викторија Стаматовска 3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

ТТФ 
ПБ206 

Вовед во технологија на 

фармацевски и козметички 

производи 

Ред.проф.д-р Валентина Павлова  

3+2 

(180 часа) 

 

6 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

 

Петти семестар 

ТТФ-
ПБ210 

Технологија на млеко и млечни 
производи Вонр.проф.д-р Татјана Калевска 

 

3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

 

Kомбинирано 

ТТФ-
ПБ301 

Принципи на прехранбеното 

инженерство и биотехнологијата 
Вонр.проф.д-р Даниела Николовска 

Неделкоска 

 

3+2 

(180 часа) 

 

6 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 



 

 

ТТФ-
ПБ303 

Технологија на овошје и зеленчук 
Вонр.проф.д-р Викторија Стаматовска 3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

ТТФ-
ПБ302 

Здрава храна и исхрана 
Насл.доц.д-р Марија Менкиноска 3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

ТТФ-
ПБ305 

Законски прописи од областа на  
храната Вонр.проф.д-р Татјана Калевска 

 

3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

ТТФ-
ПБ306 

Технологија на масти и масла 
Доц.д-р Везирка Јанкулоска 3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

 

Седми семестар 

ТТФ-
ПБ312 

Процесна опрема во прехранбена 
индустрија Ред.проф.д-р Анка Трајковска 

Петкоска 

3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

ТТФ-
ПБ403 

Загадувачи во прехрамбена 
индустрија Ред.проф.д-р Горица Павловска 

Доц.д-р Везирка Јанкулоска 

3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 



 

 

ТТФ-
ПБ404 

Нова храна 
Доц.д-р Везирка Јанкулоска 3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

ТТФ-
ПБ405 

Претприемништво и мал бизнис 
Вонр.проф.д-р Сашко Мартиновски 3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

ТТФ-
ПБ406 

Маркетинг на прехрамбени производи 
Вонр.проф.д-р Сашко Мартиновски 3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

ТТФ-
ПБ407 

Етика 
 3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

ТТФ-
ПБ410 

Технологија на пакување и 
амбалажирање Ред.проф.д-р Анка Трајковска 

Петкоска 

3+2 

(180 часа) 

6 Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

e-mail 

Он-лине 

Google meet 

Google 

classroom 

 


